平安健康保险股份有限公司关于一季度

分类合并披露公告

根据中国银行保险监督管理委员会（以下简称：“银保监会”）

发布《中国银保监会关于印发保险公司关联交易管理办法的通知》（以

下简称“通知”），现将平安健康保险股份有限公司（以下称“我公司”

或“公司”）2021年第一季度需分类合并披露的关联交易信息如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

（一） 总量：32.48 亿元

（二） 明细表：交易时间、交易对手、与保险公司存在的关联关系说

明、交易内容、交易金额：

1. 未达到逐笔披露标准的资产类、利益转移类关联交易：

交易时

间
交易对象 关联关系说明

关联交易内容
交易金额(亿元)

交易类型 交易概述

2021 年

1-3月

平安普惠融资担

保有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

利益转移类

陕国投-华兴 3

号集合资金信

托计本息代偿

金额

0.0395108584

2021 年

1-3月

中国平安财产保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

利益转移类

陕国投-华兴 3

号集合资金信

托计本息代偿

金额

0.0003951086

2021 年

1-3月

杭州平江投资有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

利益转移类 租赁资产 0.0045784401

2021 年

1-3月

上海泽安投资管

理有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共
利益转移类 租赁资产 0.0628963246

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

2021 年

1-3月

中国平安财产保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

利益转移类 租赁资产 0.0159110921

2021 年

1-3月

中国平安人寿保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

利益转移类 租赁资产 0.0420694909

2021 年

1-3月

中国平安人寿保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

利益转移类 租赁资产 0.0188595040

2. 保险业务和保险代理业务

交易时

间
交易对象 关联关系说明

关联交易内容 交易金额(亿

元) 交易类型 交易概述

2021 年

1-3月

平安资产管理有

限责任公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 投资管理费 0.0450936490

2021 年

1-3月

北京齐尔布莱特

科技有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险业务 0.0121402708

2021 年

1-3月

平安国际智慧城

市科技股份有限

公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险业务 0.0003494500

2021 年

1-3月

平安健康互联网

股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险业务 0.0002851357

2021 年

1-3月

平安科技（深

圳）有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险业务 0.0001979057

2021 年

1-3月

平安普惠企业管

理有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险业务 0.0006774300

2021 年

1-3月

平安普惠融资担

保有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险业务 (0.0000296700)

2021 年

1-3月

平安信托有限责

任公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险业务 0.0090008880

2021 年

1-3月

平安银行股份有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险业务 0.0266896372

2021 年

1-3月

上海家化联合股

份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险业务 0.0055190200

2021 年

1-3月

深圳平安综合金

融服务有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险业务 0.0003695400

2021 年

1-3月

中国平安财产保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险业务 0.0000896183

2021 年

1-3月

平安养老保险股

份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

保险业务类  保险代理业务 0.0745975834

其董事、监事或高级管理人

员

2021 年

1-3月

平安银行股份有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险代理业务 0.0000080226

2021 年

1-3月

中国平安财产保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险代理业务 0.2073305967

2021 年

1-3月

中国平安人寿保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类  保险代理业务 6.3673606280

2021 年

1-3月

中国平安人寿保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 分入保费 9.3965952559

2021 年

1-3月

平安养老保险股

份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 分入保费 3.9633829222

2021 年

1-3月

中国平安财产保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 分入保费 0.2246546036

2021 年

1-3月

中国平安人寿保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 分保费用 3.6771451286

2021 年

1-3月

平安养老保险股

份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 分保费用 0.6385437038

2021 年

1-3月

中国平安财产保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共
保险业务类 分保费用 0.0992742763

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

2021 年

1-3月

中国平安人寿保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 分保赔款 2.4712963077

2021 年

1-3月

平安养老保险股

份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 分保赔款 0.0304806465

2021 年

1-3月

中国平安财产保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 分保赔款 0.0909812228

2021 年

1-3月

平安信托有限责

任公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0106940600

2021 年

1-3月

深圳市水务规划

设计院股份有限

公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0000612100

2021 年

1-3月

上海家化联合股

份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0071030200

2021 年

1-3月

深圳控股有限公

司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0051353000

2021 年

1-3月

平安养老保险股

份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 理赔款支付 0.0066143886

2021 年

1-3月

中国平安财产保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 理赔款支付 0.0151775135

2021 年

1-3月
关联自然人 关联自然人 保险业务类 理赔款支付 0.0177142246

2021 年

1-3月
关联自然人 关联自然人 保险业务类 保险业务 0.0020070071

2021 年

1-3月

北京齐尔布莱特

科技有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 (0.0003115878)

2021 年

1-3月

苏州仁安置业有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 (0.0000600209)

2021 年

1-3月

中国平安财产保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0000940685

2021 年

1-3月

平安证券股份有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0000715390

2021 年

1-3月

苏州仁安置业有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0000173997

2021 年

1-3月

苏州仁安置业有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 (0.0000222692)

2021 年

1-3月

平安信托有限责

任公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 (0.0000098716)

2021 年

1-3月

深圳控股有限公

司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0001196712

2021 年

1-3月

北京齐尔布莱特

科技有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 (0.0012050356)

2021 年

1-3月

苏州仁安置业有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0000066400

2021 年

1-3月

平安银行股份有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 (0.0000159000)

2021 年

1-3月

平安科技（深

圳）有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0000383869

2021 年

1-3月

平安信托有限责

任公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0000797110

2021 年

1-3月

北京齐尔布莱特

科技有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0009270168

2021 年

1-3月

北京齐尔布莱特

科技有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

保险业务类 保险业务 0.0008547144

2021 年

1-3月

平安证券股份有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

保险业务类 保险业务 0.0000715390

其董事、监事或高级管理人

员

3. 为保险公司提供审计、精算、法律、资产评估、广告、职场装修等

劳务或服务：

交易时

间
交易对象 关联关系说明

关联交易内容 交易金额(亿

元) 交易类型 交易概述

2021 年

1-3月

好医生科技有限

公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0004000000

2021 年

1-3月

捷银国际旅行社

（上海）有限公

司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0004078825

2021 年

1-3月

平安付科技服务

有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0407496024

2021 年

1-3月

平安健康互联网

股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0877543097

2021 年

1-3月

平安科技（深

圳）有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.1173693445

2021 年

1-3月

平安银行股份有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0031303919

2021 年

1-3月

上海安壹通电子

商务有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

提供货物或

服务类
其他 0.0536449635

员

2021 年

1-3月

上海家化商贸有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0000269000

2021 年

1-3月

上海揽海乡村俱

乐部有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0000620635

2021 年

1-3月

深圳平安通信科

技有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.1247959021

2021 年

1-3月

深圳平安综合金

融服务有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0855114526

2021 年

1-3月

深圳万里通网络

信息技术有限公

司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0000939600

2021 年

1-3月

深圳壹账通智能

科技有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0504127971

2021 年

1-3月

中国平安保险

（集团）股份有

限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人

提供货物或

服务类
其他 0.0237028302

2021 年

1-3月

中国平安财产保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0096845660

2021 年

1-3月

中国平安人寿保

险股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

提供货物或

服务类
其他 1.0015242096

员

2021 年

1-3月

平安付科技服务

有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0022658035

2021 年

1-3月

平安健康互联网

股份有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0193495889

2021 年

1-3月

平安科技（深

圳）有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0022485000

2021 年

1-3月

上海安壹通电子

商务有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0005296538

2021 年

1-3月

深圳平安综合金

融服务有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0509970323

2021 年

1-3月

深圳万里通网络

信息技术有限公

司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.2495950695

2021 年

1-3月

深圳壹账通智能

科技有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

提供货物或

服务类
其他 0.0361952115

4. 资金运用类

交易时

间
交易对象 关联关系说明

关联交易内容 交易金额(亿

元) 交易类型 交易概述

2021 年 平安国际融资租赁 公司的股东及其控股股东、 资金运用类 平安-平安租赁 0.0008025850

1-3月 有限公司 实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

资产支持计划

（三期）二应

计利息

2021 年

1-3月

平安资产管理有限

责任公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

资金运用类
金融产品管理

费
0.0030959233

2021 年

1-3月

平安银行股份有限

公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

资金运用类 银行存款 0.0020309229

2021 年

1-3月

平安银行股份有限

公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

资金运用类 银行存款 2.7563979225

5. 其他类型

交易时

间
交易对象 关联关系说明

关联交易内容 交易金额(亿

元) 交易类型 交易概述

2021 年

1-3月

深圳平安医疗健康

科技服务有限公司

公司的股东及其控股股东、

实际控制人直接、间接、共

同控制的法人或其他组织及

其董事、监事或高级管理人

员

其他类型 理赔调查支付 0.1663137500

二、本年度各类关联交易累计金额

32.48亿元

三、其他需要披露的信息

    无

平安健康保险股份有限公司

2021 年 4月 29日